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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

二零二二年度股東大會的投票結果

及

派發末期股息日期

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，已於二零二三年六月十五日（星期四）
於北京舉行二零二二年度股東大會（「年度股東大會」），並以投票表決
方式審議下文所載的決議案。

二 零 二 二 年 度 末 期 股 息 每 股 現 金 人 民 幣 0.1171元（含 稅），將 於 二 零
二三年八月十四日（星期一）支付予在二零二三年六月二十七日（星期二）
名列本公司股東名冊的股東。

茲提述龍源電力集團股份有限公司（「本公司」）日期為二零二三年五月
十六日的年度股東大會通告及通函（「通函」）。除非本公告另有定義，否
則本公告所用詞彙與通函所界定者具有相同涵義。

董事會欣然宣佈，本公司的年度股東大會已於二零二三年六月十五日
（星期四）上午九時正於中國北京市西城區阜成門北大街6號（c幢）3層會
議室舉行。

於 年 度 股 東 大 會 舉 行 日 期，本 公 司 已 發 行 股 本 及 有 權 出 席 年 度 股 東
大 會 並 就 會 上 提 呈 的 決 議 案 投 票 的 股 份 總 數 為 8,381,963,164股，包 括
5,041,934,164股A股及3,340,029,000股H股。並無本公司股份賦予持有人權
利出席年度股東大會並須根據上市規則第13.40條放棄表決贊成會上提
呈的決議案，亦無股份持有人須按上市規則規定放棄表決權。另外，沒
有任何人士曾在通函中表示打算就年度股東大會上提呈的決議案投反
對票或放棄投票。



– 2 –

出席年度股東大會的股東或股東代理人合共代表6,763,361,044股本公司
有表決權股份，佔截至年度股東大會日期止本公司全部已發行股本約
80.689463%。

年度股東大會已根據中國《公司法》及章程的規定合法而有效地召開。年
度股東大會由本公司董事長唐堅先生主持，董事田紹林先生、王一國先生、
馬冰岩先生、高德步先生和趙峰女士出席了年度股東大會，唐超雄先生、
魏明德先生因其他公務未出席年度股東大會。

年度股東大會投票結果

於年度股東大會上，下列決議案已按投票表決方式審議，投票表決結果
載列如下：

普通決議案
票數及佔投票總數百分比

贊成 反對 棄權

1. 審議及批准本公司二零二二年年度
報告

6,760,257,349 
(99.976412%)

1,595,003 
(0.023588%)

1,508,692 
–

2. 審議及批准本公司二零二二年度董
事會工作報告

6,760,257,349 
(99.976412%)

1,595,003 
(0.023588%)

1,508,692 
–

3. 審議及批准本公司二零二二年度監
事會工作報告

6,759,202,349 
(99.976408%)

1,595,003 
(0.023592%)

2,563,692 
–

4. 審議及批准本公司二零二二年度經
審計財務報表及二零二二年度決算
報告

6,693,948,104 
(98.995774%)

67,904,248 
(1.004226%)

1,508,692 
–

5. 審議及批准本公司二零二二年度利
潤分配方案

6,750,188,970 
(99.805283%)

13,169,382 
(0.194717%)

2,692 
–

6. 審議及批准本公司二零二三年度預
算安排報告

5,514,949,093 
(81.564468%)

1,246,511,197 
(18.435532%)

1,900,754 
–

7. 審議及批准本公司二零二三年度董
事及監事薪酬方案

6,757,737,349 
(99.916890%)

5,621,003 
(0.083110%)

2,692 
–
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普通決議案
票數及佔投票總數百分比

贊成 反對 棄權

8. 審議及批准委任宮宇飛先生擔任本
公司執行董事

6,713,524,180 
(99.263175%)

49,834,138 
(0.736825%)

2,726 
–

9. 審議及批准續聘二零二三年度國際
核數師

6,755,537,349 
(99.884362%)

7,821,003 
(0.115638%)

2,692 
–

10. 審議及批准本公司為控股子公司提
供財務資助

6,717,059,657 
(99.315448%)

46,298,692 
(0.684552%)

2,692 
–

特別決議案
票數及佔投票總數百分比

贊成 反對 棄權

11. 審議及批准修訂本公司章程 5,171,894,712 
(77.977655%)

1,460,639,569 
(22.022345%)

130,826,763 
–

12. 審議及批准在中國境內申請註冊及
發行債務融資工具之一般性授權

「動議：

於年度股東大會上將提呈一項特別
決議案，以批准本公司以一次性或
分期形式發行一種或若干種類債務
融資工具。具體方案如下：

6,689,629,663 
(99.238997%)

51,298,692 
(0.761003%)

22,432,686 
–
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特別決議案
票數及佔投票總數百分比

贊成 反對 棄權

(1) 在符合相關法律法規對債務融
資 工 具 要 求 的 條 件 下，本 公 司
或 相 關 子 公 司（包 括 境 外 子 公
司）以一次性或分期的形式通過
中國證監會、交易所、國家發改
委、中 國 保 險 資 產 管 理 業 協 會
等機構審批、註冊、登記、發行
或 設 立 債 務 融 資 工 具，新 增 規
模合計不超過人民幣500億元（含
人民幣 500億元），債務融資工具
類 型 包 括 但 不 限 於 公 司 債 券、
企 業 債 券、資 產 證 券 化 產 品、
不動產投資信託基金（REITs、類
REITs）、永續類債券、項目收益
債券、併表基金、保債計劃等在
內的債務融資工具；
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特別決議案
票數及佔投票總數百分比

贊成 反對 棄權

(2) 在符合相關法律法規對債務融
資 工 具 要 求 的 條 件 下，本 公 司
以統一註冊或分品種註冊的形
式向中國銀行間市場交易商協
會 註 冊 債 務 融 資 工 具，可 採 取
分 期 方 式 發 行，新 增 規 模 合 計
不 超 過 人 民 幣 800億 元（含 人 民
幣800億元），債務融資工具類型
包 括 但 不 限 於 超 短 期 融 資 券、
短期融資券、中期票據（含中長
期 含 權 票 據）、永 續 票 據、定 向
債務融資工具、資產支持票據、
項 目 收 益 票 據、權 益 出 資 型 票
據等在內的債務融資工具；

(3) 授權董事會決定及處理本公司
發行上述債務融資工具的相關
事 宜，包 括 但 不 限 於 制 定 及 調
整 具 體 發 行 方 案、決 定 聘 請 中
介 機 構、決 定 債 務 融 資 工 具 相
關協議文件內容等事項；
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特別決議案
票數及佔投票總數百分比

贊成 反對 棄權

(4) 上述授權的有效期為自年度股
東大會審議通過之日起12個月。
如果本授權有效期屆滿時，董
事會已決定有關債務融資工具
的發行，且取得監管部門的發
行 批 准、許 可、備 案 或 登 記 等
必要的授權（如適用），則本公
司 仍 可 在 該 等 批 准、許 可、備
案或登記確認的有效期內完成
有關債務融資工具的發行或部
分發行，董事會仍根據本授權
文件繼續處理該等發行事宜直
至該部分債務融資工具清償完
畢；

(5) 同意董事會在上述授權範圍內
轉授權經理層處理相關事宜。」
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特別決議案
票數及佔投票總數百分比

贊成 反對 棄權

13. 審議及批准在中國境外申請註冊及
發行債務融資工具之一般性授權

「動議：

於年度股東大會上將提呈一項特別
決議案，以批准本公司在中國境外
或中國（上海）自由貿易試驗區發行
債券，發行主體為本公司或所屬分
子公司，發行幣種包括但不限於美
元、歐元、人民幣等，本公司提供擔
保或維好承諾支持。具體方案如下：

(1) 在符合相關法律法規對債務融
資工具發行上限要求的條件下，
本公司或其所屬分子公司擬在
境外或中國（上海）自由貿易試
驗區進行債券發行等直接融資，
包括美元債、歐元債、點心債、
中國（上海）自由貿易試驗區債
及其他境外債務融資工具，發
行幣種包括但不限於美元、歐
元、人民幣等，金額不超過100
億元等值人民幣；

(2) 授權董事會決定及處理發行上
述債務融資工具的相關事宜，
包括但不限於制定及調整具體
發行方案、決定聘請中介機構、
決定債務融資工具相關協議文
件內容等；

6,689,629,663 
(99.238997%)

51,298,692 
(0.761003%)

22,432,686 
–
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特別決議案
票數及佔投票總數百分比

贊成 反對 棄權

(3) 上述授權的有效期為自年度股
東大會審議通過之日起12個月；

(4) 同意董事會在上述授權範圍內
轉授權經理層處理相關事宜。」

14. 審議及批准授予董事會一般性授權
以發行、配發及處理不超過本公司
已發行A股股份總數 20%及已發行H
股 股 份 總 數20%的 新 增A股 及H股，
授予董事會於有關期間內訂立或授
出可能須在有關期間屆滿後行使該
等權力的建議、協議、購股權及兌換
或轉換股份權，並授權董事會對章
程作出其認為適當之修訂，以反映
根據該授權而發行或配發新增股份
後的新股本結構

「動議：

(1) (a) 在 不 違 反 (c)段 及《香 港 聯
合 交 易 所 有 限 公 司 證 券
上 市 規 則》、章 程 及 中 國
相 關 法 律 法 規 的 相 關 要
求的情況下，一般及無條
件 批 准 董 事 會 在 有 關 期
間（定義見下文）內行使本
公司的所有權力，以分別
或一併配發、發行或處理
新增的本公司A股及H股，
亦 可 作 出 或 授 予 可 能 行
使上述權力所需的建議、
協議、購股權及兌換或轉
換股份權；

5,176,808,801 
(76.541986%)

1,586,549,551 
(23.458014%)

2,692 
–
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特別決議案
票數及佔投票總數百分比

贊成 反對 棄權

(b) 上 述 (a)段 的 批 准 須 授 權
董事會可於有關期間（定
義見下文）內訂立或授出
可 能 在 有 關 期 間 屆 滿 後
行使上述權力的建議、協
議、購股權及兌換或轉換
股份權；

(c) 董 事 會 根 據 (a)段 批 准 可
配發、發行或處理或有條
件或無條件同意配發、發
行或處理（不論是否通過
購 股 權 或 其 他 方 式）的A
股 及H股 股 份 總 數，均 分
別 不 得 超 過 本 決 議 案 獲
通過之日本公司已發行A
股及H股各自股份總數的
20%；

(d) 董 事 會 僅 在 符 合 經 不 時
修訂的中國《公司法》及《香
港 聯 合 交 易 所 有 限 公 司
證 券 上 市 規 則》，及 在 獲
得 中 國 證 券 監 督 管 理 委
員會及╱或其他有關的中
國 政 府 部 門 所 需 批 准 的
情況下，方可行使上述權
力；及
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特別決議案
票數及佔投票總數百分比

贊成 反對 棄權

(e) 就本決議案而言：

「有關期間」指本決議案獲
通 過 之 日 至 以 下 最 早 日
期止期間：

(i) 本 公 司 下 屆 年 度 股
東大會結束時；

(ii) 章 程 或 其 他 相 關 法
例 規 定 本 公 司 須 舉
行 下 屆 年 度 股 東 大
會的期限屆滿時；或

(iii) 本 公 司 股 東 於 股 東
大 會 上 以 特 別 決 議
案 撤 銷 或 修 訂 本 議
案所載的授權當日。

(2) 授權董事會對章程作出有關必
要修訂，以反映按本決議案授
權本公司發行或配發股份後的
本公司新股本結構。」

附註： 在計算議案投票結果時，計入有表決權的票數僅包括「贊成」票和「反對」票。「棄
權」票不計入有表決權的票數。

由於上述普通決議案獲二分之一以上的票數通過，因此該等決議案獲
正式通過為普通決議案。

由於上述特別決議案獲三分之二以上的票數通過，因此該等特別決議
案獲正式通過。



– 11 –

除上述第 1項至第14項決議案外，本公司並未收到任何持有本公司有表
決權股份3%或以上的股東提出的任何議案。

為遵守上市規則規定，本公司H股股份過戶登記處香港中央證券登記有
限公司擔任年度股東大會點票的監票人。

派發末期股息日期

經本公司股東於年度股東大會批准通過，董事會欣然宣佈以下有關派
發截至二零二二年十二月三十一日止年度末期股息予本公司股東的詳情：

本公司將於二零二三年八月十四日（星期一）支付予在二零二三年六月
二十七日（星期二）名列本公司股東名冊的股東二零二二年度末期股息
每股現金人民幣 0.1171元（含稅），合共為人民幣 981,527,886.50元。以人民
幣向A股東支付，以港幣向H股股東支付，以人民幣向港股通H股股東支
付。港股通以外的H股股東的H股股息以港幣實際派發的金額按年度股
東大會當日前五個工作天中國人民銀行公佈的人民幣兌換港幣的平均
基準匯率（即人民幣0.910328元兌1港元）計算，即每股現金股息為0.1286港
元（含稅）。

承董事會命
龍源電力集團股份有限公司

唐堅

董事長

中國北京，二零二三年六月十五日

於本公告日期，本公司的執行董事為唐堅先生和宮宇飛先生；非執行董
事為田紹林先生、唐超雄先生、王一國先生和馬冰岩先生；及獨立非執
行董事為魏明德先生、高德步先生和趙峰女士。

* 僅供識別


